



**Missionsforbundets Børn og Unge
Borrevejlevej 26
4000 Roskilde**

**ÅRSREGNSKAB
1. januar 2020 til 31. december 2020**

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsens påtegning	3
Revisionspåtegning afgivet af uafhængig revisor.....	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Pengestrømsopgørelse	8
Resultatopgørelse	9
Balance, aktiver	10
Balance, passiver	11
Noter.....	12

LEDELSESBERETNING

Børne- og Ungdomsstyrelsens regnskabsberetning for 2020

Børne- og Ungdomsstyrelsen (BUS) betragter det økonomiske resultat af regnskabsåret 2020, med et underskud på kr. 75.457 og med en balance på kr. 5.194.121, som tilfredsstillende.

Resultatet i 2020 er påvirket af følgende forhold:

- Driftstilskuddet blev i 2020 81.000 mindre end forventet på grund af færre medlemmer og lokalforeninger end budgetteret med.
- Kursgevinsten på 69.000, hvilken kommer fra investeringen af overskuddet fra salget af sekretariatsbygningen i Odense, blev markant større end forventet på grund af den store vækst på aktiemarkedet.
- Der er blevet brugt 52.000 mindre til initiativstøtten, da flere lokalforeninger stoppede deres aktiviteter på grund af Corona pandemien, og derfor heller ikke søgte om penge til nye eller eksisterende aktiviteter. Samtidigt har enkelte lokalforeninger også søgt i DUFs lokalforenings pulje i stedet for MBUs initiativstøtte.
- Udgifterne til diverse partnerskaber blev 14.000 mindre end forventet, da flere aktiviteter blev aflyst på grund af Corona pandemien.
- Corona pandemien havde ligeså en effekt på vores internationale aktiviteter, der blev 17.000 mindre end forventet på grund af aflysninger.
- Ydermere havde vi ingen udgifter til international mission, da der ikke var mulighed for at rejse i store dele af 2020.
- Endeligt blev der brugt 29.000 mindre på råd og udvalg, da flere møder blev klaret online.

MBU har i 2020 modtaget støtte via udlodningsmidlerne på kr. 919.214. Beløbet er anvendt til foreningens drift, herunder til lønninger, drift, ledertræning, støtte til lokalforeningerne og lejrvirksomhed, samt til dækning af udgifter i forbindelse med årsmøde samt møder i råd og udvalg m.v.

MBU har i 2020 modtaget støtte via Folkeoplysningslovens § 44 stk. 1 til konsulentvirksomhed og medarbejderuddannelse. Tilskuddet til konsulentvirksomhed og medarbejderuddannelse i 2020 var på kr. 24.234.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Årets resultat før renter og kursreguleringer	-75.457
Kursreguleringer tilbageført	-69.439
Afskrivninger tilbageført	<u>10.209</u>
Likviditet fra driften	-134.687
Køb af værdipapirer	-3.002.930
Køb af driftsmidler	-61.250
Fald i tilgodehavender	94.878
Stigning i kortfristet gæld	61.225
	<hr/>
Likviditetsforskydning	-3.042.764
Likvide midler primo	5.042.324
	<hr/>
Likvide midler ultimo	<u><u>1.999.560</u></u>

RESULTATOPGØRELSE

	Regnskab	Budget (Ikke revideret)
INDTÆGTER		
2 Tilskud.....	943.448	1.025.000
3 Indtægter lejre og stævner	7.700	0
Kursgevinst.....	69.439	0
Gave	1.125	0
Varesalg (spejderudstyr).....	0	2.000
Varesalg (pixibog).....	25.281	0
	1.046.993	1.027.000
UDGIFTER		
4 Udgifter lejre og stævner	34.629	55.000
5 Lederudvikling og volontører	53.664	43.500
6 Initiativstøtte til lokalforeninger	48.163	100.000
7 Partnerskaber	36.018	50.500
8 Internationale aktiviteter.....	8.225	25.000
9 Råd og udvalg.....	71.144	100.000
10 Børne- og Ungdomsstyrelsen og årsmøde	27.967	55.600
11 MBU-sekretariat	677.452	642.500
12 MBU-drift og IT	165.188	178.200
Udgifter til International Mission	0	15.000
	1.122.450	1.265.300
ÅRETS RESULTAT	-75.457	-238.300

**BALANCE
AKTIVER**

	31/12 2020	1/1 2020
ANLÆGSAKTIVER		
13 Driftsmidler	51.041	0
Værdipapirer	3.072.369	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT	3.123.410	0
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender		
Forudbetalte omkostninger	43.757	41.895
Skattekonto	13.935	0
Tilgodehavende kontingenter	6.450	0
Tilgodehavende	1.785	6.861
Mellemregning DDM	5.224	117.273
Tilgodehavender i alt	71.151	166.029
Likvide midler		
Kasse- og bankbeholdning	1.999.560	5.042.321
Likvide midler i alt	1.999.560	5.042.321
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.070.711	5.208.350
AKTIVER I ALT	5.194.121	5.208.350

**BALANCE
PASSIVER**

	31/12 2020	1/1 2020
EGENKAPITAL		
Egenkapital primo	5.067.100	4.946.289
Årets resultat overført.....	-75.457	120.808
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL I ALT	4.991.643	5.067.097
	<hr/>	<hr/>
GÆLDSFORPLIGTELSER		
KORTFRISTET GÆLD		
A-skat og AM-bidrag	56.901	7.141
ATP	3.113	2.095
Feriepengeforpligtigelse	68.983	36.498
Skyldige kontingenter til lokalforeninger	53.575	81.150
Diverse kreditorer.....	19.906	14.369
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet gæld i alt.....	202.478	141.253
	<hr/>	<hr/>
GÆLD I ALT.....	202.478	141.253
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER I ALT.....	5.194.121	5.208.350
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Regnskab	Budget (Ikke revideret)
1 Kontingent MBU's samlede medlemstal for 2020 er 568 medlemmer, hvoraf 524 er under 30 år.		
2 Tilskud		
Driftstilskud DUF.....	919.214	1.000.000
§ 44-tilskud, Undervisningsministeriet.....	24.234	25.000
Tilskud i alt	943.448	1.025.000
3 Indtægter lejre og stævner		
Ship.....	7.700	
Indtægter lejre og stævner i alt	7.700	0
4 Udgifter lejre og stævner		
Børnelejr Sjælland.....	869	
Teenlejr CrossRoadz	21.661	
Floklejr	2.500	
Ship.....	9.599	
Udgifter lejre og stævner i alt	34.629	55.000
5 Lederudvikling og volontører		
Lederudvikling, bøger ("Led med dit liv", GLS)	40.739	30.000
Arrow lederskabskursus, 1-2 personer	8.725	8.500
GLS-kursus.....	0	5.000
MBL deltagerstøtte.....	4.200	0
Lederudvikling og volontører i alt	53.664	43.500

NOTER

	Regnskab	Budget (Ikke revideret)
6		
Initiativstøtte, nye tiltag		
Stenum, spejderlejr, nye medlemmer	5.000	
Osted, uddannelse af gospelinstruktør	5.000	
Thisted, udflugt til Jesperhus	1.263	
Humblebæk, Rock Solid klub opstart	5.000	
Vanløse, gaven-projekt	5.000	
Initiativstøtte, eksisterende tiltag		
Grindsted, human bordfodboldspil	5.000	
Sorø, slushicemaskine	5.000	
Vanløse, Del Julen	3.000	
Aalborg/Nørresundby Del Julen	1.500	
Sorø, Del Julen	1.850	
Grindsted, Del Julen	1.250	
Thisted, Del Julen	800	
Humblebæk, Del Julen	5.000	
Tylstrup, Del Julen	1.500	
Aalborg, Del Julen	2.000	
	48.163	100.000
Initiativstøtte til lokalforeninger i alt	48.163	100.000
7		
Partnerskaber		
Sommerstævne	0	20.000
KOB (BMK)	4.020	15.000
ULN (Brighter)	0	7.000
MAXdag Rønne	20.000	0
Connect København	5.000	3.500
Lovsangsband Stille Stunder	5.000	5.000
MBL Bibelskole	1.998	0
	36.018	50.500
Partnerskaber i alt	36.018	50.500
8		
Internationale aktiviteter		
Repræsentation udland		
Volontør studierejse Ghana	1.279	0
NBUKI-bestyrelsesmøde	0	5.000
Konference England	6.946	0
IFFEC	0	20.000
	8.225	25.000
Internationale aktiviteter i alt	8.225	25.000

NOTER

	Regnskab	Budget (Ikke revideret)
9 Rådene		
Børnerådet		
Rejser og møder.....	699	10.000
Netværksmøder/inspiration	5.750	0
Materialer (KOB og pixibog)	35.886	0
Aktivitetstilskud lejre og stævne	1.563	10.000
	43.898	20.000
 Spejderrådet		
Rejser og møder.....	3.272	7.000
Opstartspakke	0	1.000
Lejrstøtte.....	4.500	0
MS ledertræf, uddannelse og lederudvikling	25.974	60.000
MS ledertræf, deltagerbetaling	-6.500	-5.000
Associering KFUM-spejderne	0	4.000
PR og materialer	0	3.000
	27.246	70.000
 Ungdomsrådet		
Rejser og møder.....	0	5.000
Inspira/kurser/råd/ledere.....	0	5.000
	0	10.000
 Råd og udvalg i alt.....	71.144	100.000
 10 Børne- og Ungdomsstyrelsen og årsmøde		
Møde, teambuilding og rejseudgifter.....	17.601	30.000
DUF, CUR, KOB og ULN møder	1.445	7.000
Gaver	500	5.000
Bestyrelsesforsikring	4.524	4.400
MBU-årsmøde	3.897	9.200
	27.967	55.600
Børne- og Ungdomsstyrelsen og årsmøde i alt.....	27.967	55.600

NOTER

	Regnskab	Budget (Ikke revideret)
11 MBU's sekretariat		
Løn og pension	572.591	565.000
Kørsel	16.877	10.000
ATP og fællesbidrag	3.149	2.500
Kontorhold	22.350	30.000
Husleje	18.000	20.000
Regulering af feriepenge	32.485	0
Medarbejder uddannelse	12.000	15.000
	<hr/>	<hr/>
MBU's sekretariat i alt	677.452	642.500
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
12 MBU-drift og IT		
Kontingenter DUF, CUR, GLS og Rock Solid mm.....	23.895	42.600
IT mv	63.669	50.000
Webhotel og domænerregistrering	2.275	1.500
Forsikringer	13.016	14.100
Revisor	56.250	70.000
Renteudgifter	6.083	0
	<hr/>	<hr/>
MBU-drift og IT i alt	165.188	178.200
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
13 Driftsmidler		
Kostpris primo	0	0
Årets anskaffelser	61.250	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris ultimo	61.250	0
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	10.209	0
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger ultimo	10.209	0
	<hr/>	<hr/>
Bogført værdi ultimo	51.041	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Daniel Lundgaard

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-442838454951
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2021 kl.: 15:48:08
Underskrevet med NemID

Tobias Grønlund Nissen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-081619042526
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2021 kl.: 08:47:01
Underskrevet med NemID

Benjamin Gohr Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-069214232425
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2021 kl.: 14:33:34
Underskrevet med NemID

Lisbeth Lykke Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-160162057533
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2021 kl.: 15:43:00
Underskrevet med NemID

Sofie Désirée Baldur

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-634397529492
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2021 kl.: 13:54:19
Underskrevet med NemID

Kristian Damsgaard Sloth

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-128063107377
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2021 kl.: 11:59:36
Underskrevet med NemID

Ruth Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-986312644190
Tidspunkt for underskrift: 29-05-2021 kl.: 21:26:00
Underskrevet med NemID

Jes Larsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1076443491444
Tidspunkt for underskrift: 31-05-2021 kl.: 09:10:49
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 4502dc4eyRw242391617